



Särskilt yttrande gällande,

Remissyttrande 2023-2026, till underlag Alliansens Budgetdirektiv 2023-2026

I remissunderlaget "Alliansens Budgetdirektiv", 2023-26, blir det **smärtsamt tydligt hur lågt man prioriterar Kultur- och fritid i kommunen**. En alltför låg budget från start och ändå läggs effektiviseringskrav. Skamligt, enligt Vänsterpartiet!

"Remissyttrande 2023-2023"

Vänsterpartiet anser förvaltningens remissyttrande vara välbearbetat och tydligt överlag. Vi vill lyfta några specifika punkter ur det, att beakta särskilt:

* Det mycket viktiga stycket under rubriken "Volymer" (sid 6):

"Nynäshamn lägger cirka 4,2% av den totala budgeten på kultur- och fritidsverksamhet. Kommunerna i regionen ligger på 4,4% och riket på 4,6%. Vid en jämförelse med andra kommuner, dels pendlingskommuner kring storstad, dels samtliga kommuner, ligger Nynäshamns insats ekonomiskt inom fritidsområdet ungefär i paritet med båda kommungrupperna. När det kommer till kommunens satsning på allmänskultur ser det sämre ut. För att komma i nivå med regionens kommuner skulle ett tillskott till kulturbudgeten på cirka 5 miljoner kronor behövas. För att komma i nivå med rikssnittet cirka 11 miljoner kronor."

* Även slopandet av försenings (straff)-avgifter vid boklån (sid 9).

Bra och viktiga argument finns här, för slopandet av dessa.

* Under rubrik "Effektivisering 2023 (sid 11) står bl.a:

"I budgetremissen ges kultur- och fritidsnämnden ett effektiviseringskrav på 500 tusen kronor."

Ex. Punkt 3:

"Aktiviteter minskas på UNG Fritid"

"Den föreslagna budgetramen innebär att flera av de kvalitets- och utbudshöjningar planerats inte går att genomföra fullt ut. Påbörjade utvecklingsprojekt, som till exempel AktivitetsBanken och Kultur- och aktivitetszoner, läggs på en lägre ambitionsnivå. Stödet till civilsamhället minskas och läsfrämjande insatser försämras."

Vänsterpartiet blir oerhört bekymrade över de troliga negativa konsekvenser mindre aktivitet/minskat utbud för barn- och ungdomar ger. För enskilda och för kommunen i stort. Budgeten är som sagt redan alltför knal, enligt oss. Det går inte att skala ned ytterligare.

En nedskärning befarar vi lätt skulle kunna leda till:

Utöver ökat allmänt missnöje - ökad psykisk ohälsa, mindre inkludering och mindre möjlighet till känsla av den trygghet och gemenskap som aktiviteter med andra ger. Som ringar på vatten kan det i sin tur även leda till sämre prestation i skolan.

Brist på meningsfull aktivitet och positivt gemenskapssammanhang riskerar dessutom ge t.ex ökad ungdomsbrottslighet/vandalisering.

Vi tror att kostnaderna för kommunen snarare i förlängningen ökar genom att kortsiktigt sänka kostnaderna för meningsfulla, bra aktiviteter. Att spara in på barn- och ungdomar tror vi är en mycket dålig väg att gå.

Vad gäller lägre ambitionsnivå kring "AktivitetsBanken" och "Kultur- och aktivitetszoner" omfattas även övriga medborgare i kommunen, direkt eller indirekt. Medborgare som genom dessa verksamheter skulle ges tillgång till en rikare fritid de annars kanske inte skulle ha ekonomisk möjlighet till. Och/eller tillgänglighet till av andra orsaker.

I remissunderlaget Alliansens Budgetdirektiv 2023-26, under det första målet "Nynäshamns kommun utbildar med god kvalitet", finns texten:

"Barn och unga har god tillgång till kultur och fritidsaktiviteter"

Hur matchar det med ovanstående "effektivisering"?

I samma dokument, (sid 17), står:

"För att möta kommunens utmaningar pekas följande **prioriterade områden** och satsningar ut", med "**Barn och ungas framtid**" som första prioritet.

Hur matchar det med ovanstående "effektivisering"?

Vänsterpartiet lämnar i dagsläget ärendet utan eget ställningstagande, utöver hänvisning till ovanstående synpunkter.

Tette (Annette) Merio, för Vänsterpartiet Nynäshamn

